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Entgelte Krematorium Bremen 
(Betrieb gewerblicher Art) 

Gültig ab 01.07.2018 

Pos. Bezeichnung 
netto 

€ 

MwSt. 
(19 %) 

€ 
' 

brutto 

€ 

1 Einäscherung einschließlich Gestellung 
einer Aschenurne (Typ Standard) 260,42 49,48 309,90 

2 Einäscherung einschließlich Gestellung 
einer Aschenurne (Typ Klassik) 268,30 50,98 . 319,28 

3 Einäscherung einschließlich Gestellung 
einer Aschenurne (Typ Dekor) 285,78 54,30 340,08 

4 Bei Einäscherung von Kindern bis zu zwölf 
Jahren einschließlich Gestellung einer 
Ascheurne 

162,55 30,89 193,44 

5 Versand einer Aschenurne innerhalb 
Deutschlands, die nicht auf einem 
stadteigenen Friedhof beigesetzt wird: 
Standard oder Eilzustellung 

Versand zu einem Fixtermin 

52,10 

107,85 

9,90 

20,49 

62,00 

128,34 

6 Aufbewahrung eines Sarges im Kühlraum 
des Krematoriums je Tag 28,84 5,48 34,32 

7 Aufbewahrung einer Aschenurne je 
angefangene Woche. Die ersten zwei 
Wochen der Aufbewahrung bleiben außer 
Ansatz. 

11 ,35 2,16 13,51 

8 Sonderleistungen, die durch die 
vorstehenden Entgelte nicht erfasst sind. 
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